
 
AVVISO AGGIUDICAZIONE 

1 

  
COMUNE di PANDINO 

Provincia di Cremona  
Via Castello n° 15, 26025   
P . I VA 0 0 1 3 5 3 5 0 1 9 7  

proto co l lo . co mune .pa nd i no@pe c . i t  
 

  

___________________________________________________________________________________ 

 

AVVISO SUI RISULTATI DELLA PROCEDURA DI 
AFFIDAMENTO 

Art.  98 del D.Lgs. 50/2016 
  

Procedura aperta di rilevanza comunitaria per l’affidamento del 
servizio di manutenzione e gestione del patrimonio comunale 
in regime di global service del comune di Pandino (CR) per la 

durata di 24 mesi – CIG: 8460471987 - CIG DERIVATO 
8704983B36 

 
AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE 

Denominazione: COMUNE DI PANDINO  
Indirizzo: Via Castello,15 – 26025 Pandino (Cr)  

Contatti: Tel. 0373.973320 –www.comune.pandino.cr.it 
      Posta elettronica certificata: protocollo.comune.pandino@pec.it  

Gara espletata da: Comune di Pandino   

  
OGGETTO DELL’APPALTO E PROCEDURA DI GARA  
Oggetto: SERVIZIO DI MANITENZIONE E GESTIONE DEL PATRIMONIO COMUNALE IN 
REGIME DI GLOBAL SERVICE PER LA DURATA DI 24 MESI  

Tipo di appalto: Appalto pubblico di servizi 
Appalto connesso a progetto e/o programma finanziato dall’Unione Europea: NO;  
Accordo quadro: NO  

Sistema dinamico di acquisizione: NO 
 Suddivisione in lotti: No;   

         Numero Lotti complessivi: n.1;  
Lotto di cui al presente avviso: n. 1; 
Procedura di aggiudicazione: Procedura aperta sensi dell’art. 60 c. 1 del D.Lgs. n. 50/2016  
Criterio di aggiudicazione (art. 95 D.Lgs. 50/206): Criterio dell’offerta economicamente più 

vantaggiosa ai sensi dell’art 95 comma3 lettera a e  ss.mm.;  

Durata dell’appalto: 24 Mesi consecutivi dalla firma del verbale di consegna del servizio;   
         Dati identificativi gara:  

− CIG 8460471987 – derivato 8704983B36 
Codice NUTS: ITC4A  

ENTITA’ DELL’APPALTO A BASE DI GARA (IVA esclusa):  

Ammontare complessivo del servizio:  

€ 588.000,00 di cui:  

Importo negoziabile del servizio , (importo a base di gara soggetto a ribasso d’asta): 

 € 570.000,00  
Importo attuazione piani di sicurezza non soggetto a ribasso d’asta: € 18.000,00;  

mailto:protocollo.comune.pandino@pec.it


 
AVVISO AGGIUDICAZIONE 

2 

  
DATA DI AGGIUDICAZIONE DELL’APPALTO:  

Determinazione di aggiudicazione definitiva del Responsabile del Area Opere pubbliche del 

Comune di Pandino n. 154  del  26/04/2021; 

 

 INFORMAZIONI DI GARA  
Numero delle offerte ricevute: n.2 

    Di cui (informazioni non alternative tra loro):  
a) N. offerte ricevute da piccole e medie imprese:  
b) N. offerte ricevute da altro Stato membro o paese terzo: ……;  

c) N. offerte ricevute per via elettronica: ____;  
Numero delle offerte ammesse: n.2 
Data di espletamento della gara: 01/04/2021  

 

      
 AGGIUDICAZIONE  

AGGIUDICATARIA: ARCA SERVICE S.R.L. - C.F/P.IVA.: 06499990965 

SEDE LEGALE: Via Goldoni, 18 – 20093 Cologno Monzese (MI) 

Percentuale ribasso offerta: 24,3446 %.  

Importo di aggiudicazione: importo complessivo del servizio € 449.235,60 (oltre IVA 22%) 

comprensivo di oneri per la sicurezza per € 18.000,00  (oltre IVA 22%); ;  

Data presunta di conclusione del contratto: APRILE 2023  .  

  
         ORGANO COMPETENTE PER PROCEDERE AL RICORSO:  

TAR LOMBARDIA – Via Corridoni, 39 – 20122 Milano – tel 02-76053315.  
Il ricorso deve essere proposto entro 60 giorni decorrenti dalla ricezione della comunicazione 

di cui all’art. 79 del D.Lgs 163/2006.  

  
        RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: geom. Tersilio Tonetti    

 

 
 IL RESPONSABILE DELL’AREA  

OPERE PUBBLICHE 
 

 (GeomTersilio Tonetti ) 
Documento firmato digitalmente  

 
 

 


